



# 令和7年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

令和6年11月12日

上場会社名 トモニホールディングス株式会社  
コード番号 8600 URL <https://www.tomony-hd.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長兼CEO (氏名) 中村 武

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画部長 (氏名) 藤井 仁三

TEL 087-812-0102

半期報告書提出予定日 令和6年11月19日 配当支払開始予定日 令和6年12月6日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

## 1. 令和7年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(令和6年4月1日～令和6年9月30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
7年3月期中間期	45,437	7.0	12,557	15.8	8,683	23.7
6年3月期中間期	42,427	14.2	10,836	13.6	7,014	2.4

(注) 包括利益 7年3月期中間期 8,411百万円 (45.4%) 6年3月期中間期 5,784百万円 ( %)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
7年3月期中間期	45.15	44.42
6年3月期中間期	43.24	42.44

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
7年3月期中間期	4,967,539	284,961	5.6
6年3月期	4,810,452	277,466	5.6

(参考) 自己資本 7年3月期中間期 281,513百万円 6年3月期 274,117百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末総資産の部合計で除して算出してあります。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
6年3月期		5.50		5.50	11.00
7年3月期		7.00			
7年3月期(予想)				9.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正については、本日(令和6年11月12日)公表いたしました「期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## 3. 令和7年3月期の連結業績予想(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,600	4.9	15,350	9.5	79.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、【添付資料】P. 2「1. 当中間決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	7年3月期中間期	193,533,011 株	6年3月期	193,533,011 株
期末自己株式数	7年3月期中間期	1,141,482 株	6年3月期	1,376,617 株
期中平均株式数(中間期)	7年3月期中間期	192,274,576 株	6年3月期中間期	162,202,941 株

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

決算補足説明資料の入手方法

決算補足説明資料につきましては、当第2四半期決算短信に添付しております。

## ○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書 .....	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(会計方針の変更) .....	9
(参考) 個別業績の概要 (株式会社徳島大正銀行) .....	10
(参考) 個別業績の概要 (株式会社香川銀行) .....	16

## 「参考」

令和7年3月期 第2四半期決算説明資料

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期における経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息及び有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことに加え、役員取引等収益が増加したこと等により、前年同期比3,010百万円増加して45,437百万円となりました。経常費用は、預金利息の増加により資金調達費用が増加したこと等により、前年同期比1,288百万円増加して32,879百万円となりました。その結果、経常利益は前年同期比1,721百万円増加して12,557百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比1,669百万円増加して8,683百万円となりました。また、当第2四半期の連結業績等は順調に推移していることから、中間配当金につきましては、1株当たり前年同期比1円50銭増配の7円00銭としました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期末における財政状態につきましては、総資産残高は前年度末比1,571億円増加して4兆9,675億円となり、純資産残高は前年度末比75億円増加して2,849億円となりました。また、譲渡性預金を含む預金等残高は前年度末比1,056億円増加して4兆4,428億円、貸出金残高は前年度末比566億円増加して3兆6,124億円、有価証券残高は前年度末比568億円増加して7,440億円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

令和6年5月14日に公表しております令和7年3月期通期の連結業績予想（経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益）につきましては、以下のとおり修正しております。また、以下のとおり、当期の親会社株主に帰属する当期純利益について当初予想を上回ることが見込まれることから、期末配当金予想につきましても、1株当たり3円00銭増配（前年同期比3円50銭増配）の9円00銭に修正しております。

## ①修正内容

(単位：百万円)

	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
前回発表予想 (A)	19,450	13,150
今回修正予想 (B)	22,600	15,350
増減額 (B-A)	3,150	2,200
増減率 (%)	16.1	16.7

## ②修正理由

当社の銀行子会社2行において、第2四半期までの資金利益及び役員取引等利益が当初予想を上回るとともに、物件費及び与信関連費用が当初予想を下回ったこと等により、令和7年3月期第2四半期の連結業績は当初予想を上回る結果となりました。こうした第2四半期までの業績を踏まえて、令和7年3月期通期の連結業績予想を上方修正するものであります。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和6年3月31日)	当中間連結会計期間 (令和6年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	462,733	519,533
商品有価証券	399	365
金銭の信託	1,166	1,104
有価証券	687,210	744,009
貸出金	3,555,880	3,612,449
外国為替	4,371	3,428
リース債権及びリース投資資産	12,076	13,009
その他資産	53,712	39,654
有形固定資産	37,165	37,198
無形固定資産	747	527
退職給付に係る資産	9,399	9,631
繰延税金資産	304	270
支払承諾見返	7,257	7,726
貸倒引当金	△21,971	△21,372
資産の部合計	4,810,452	4,967,539
<b>負債の部</b>		
預金	4,212,649	4,329,826
譲渡性預金	124,618	112,999
コールマネー及び売渡手形	27,000	56,000
借入金	138,242	138,744
外国為替	35	66
その他負債	21,056	34,860
賞与引当金	341	354
役員賞与引当金	110	51
退職給付に係る負債	142	146
睡眠預金払戻損失引当金	90	82
偶発損失引当金	167	219
繰延税金負債	465	701
再評価に係る繰延税金負債	808	798
支払承諾	7,257	7,726
負債の部合計	4,532,986	4,682,577

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和6年3月31日)	当中間連結会計期間 (令和6年9月30日)
純資産の部		
資本金	30,228	30,228
資本剰余金	31,116	31,109
利益剰余金	207,305	214,954
自己株式	△490	△407
株主資本合計	268,160	275,885
その他有価証券評価差額金	2,056	1,941
繰延ヘッジ損益	0	0
土地再評価差額金	1,423	1,400
退職給付に係る調整累計額	2,477	2,284
その他の包括利益累計額合計	5,957	5,628
新株予約権	1,048	1,115
非支配株主持分	2,300	2,333
純資産の部合計	277,466	284,961
負債及び純資産の部合計	4,810,452	4,967,539

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)
経常収益	42,427	45,437
資金運用収益	31,477	34,861
(うち貸出金利息)	23,200	24,949
(うち有価証券利息配当金)	7,972	9,370
役務取引等収益	5,853	6,620
その他業務収益	2,759	2,764
その他経常収益	2,336	1,190
経常費用	31,591	32,879
資金調達費用	817	1,464
(うち預金利息)	609	1,334
役務取引等費用	2,006	2,032
その他業務費用	11,012	11,298
営業経費	16,592	16,835
その他経常費用	1,162	1,247
経常利益	10,836	12,557
特別利益	0	-
固定資産処分益	0	-
特別損失	248	214
固定資産処分損	28	167
減損損失	219	46
税金等調整前中間純利益	10,587	12,343
法人税、住民税及び事業税	3,418	3,254
法人税等調整額	108	355
法人税等合計	3,526	3,610
中間純利益	7,061	8,733
非支配株主に帰属する中間純利益	46	50
親会社株主に帰属する中間純利益	7,014	8,683

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)
中間純利益	7,061	8,733
その他の包括利益	△1,276	△322
その他有価証券評価差額金	△1,228	△130
繰延ヘッジ損益	△1	0
退職給付に係る調整額	△46	△192
中間包括利益	5,784	8,411
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,743	8,376
非支配株主に係る中間包括利益	41	34



## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,000	25,890	195,000	△595	245,295
当中間期変動額					
剰余金の配当			△810		△810
親会社株主に帰属する 中間純利益			7,014		7,014
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△2		105	102
土地再評価差額金の取崩			0		0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△2	6,204	104	6,306
当中間期末残高	25,000	25,887	201,204	△490	251,601

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	△3,251	0	1,423	716	△1,111	1,005	2,167	247,356
当中間期変動額								
剰余金の配当								△810
親会社株主に帰属する 中間純利益								7,014
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								102
土地再評価差額金の取崩								0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△1,223	△1	△0	△46	△1,270	43	39	△1,188
当中間期変動額合計	△1,223	△1	△0	△46	△1,270	43	39	5,118
当中間期末残高	△4,474	△0	1,423	670	△2,381	1,048	2,206	252,474

当中間連結会計期間(自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	30,228	31,116	207,305	△490	268,160
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,056		△1,056
親会社株主に帰属する 中間純利益			8,683		8,683
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△6		83	76
土地再評価差額金の取崩			22		22
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△6	7,648	83	7,725
当中間期末残高	30,228	31,109	214,954	△407	275,885

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	2,056	0	1,423	2,477	5,957	1,048	2,300	277,466
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,056
親会社株主に帰属する 中間純利益								8,683
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								76
土地再評価差額金の取崩								22
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△115	0	△22	△192	△329	66	32	△229
当中間期変動額合計	△115	0	△22	△192	△329	66	32	7,495
当中間期末残高	1,941	0	1,400	2,284	5,628	1,115	2,333	284,961

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 令和4年10月28日)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、当連結会計年度の所得に対する法人税、住民税及び事業税等を、その発生源となる取引等に応じて、損益、株主資本及びその他の包括利益に区分して計上することといたしました。これによる中間連結財務諸表に与える影響はありません。

## (参考) 個別業績の概要 (株式会社徳島大正銀行)

令和6年11月12日

会社名 株式会社徳島大正銀行 URL <https://www.tokugin.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 板東 豊彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画本部長 兼企画部長 (氏名) 西村 博 TEL 088-623-3111

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

## 1. 令和7年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(令和6年4月1日～令和6年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
7年3月期中間期	25,099	7.5	6,559	1.5	4,382	0.5
6年3月期中間期	23,347	11.8	6,461	22.0	4,360	15.2

	1株当たり中間純利益
	円 銭
7年3月期中間期	56.79
6年3月期中間期	56.51

## (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
7年3月期中間期	2,677,819	148,677	5.5
6年3月期	2,615,830	144,866	5.5

(参考) 自己資本 7年3月期中間期 148,677百万円 6年3月期 144,866百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 令和7年3月期の個別業績予想(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

令和7年3月期の個別業績予想につきましては、決算説明資料13ページをご参照ください。

## 3. 中間財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和6年3月31日)	当中間会計期間 (令和6年9月30日)
(資産の部)		
現金預け金	211,429	248,672
商品有価証券	375	355
金銭の信託	166	122
有価証券	382,166	398,129
貸出金	1,982,895	2,004,210
外国為替	2,214	1,599
その他の資産	23,183	10,619
その他の資産	23,183	10,619
有形固定資産	19,486	19,697
無形固定資産	377	206
前払年金費用	3,115	3,437
繰延税金資産	336	28
支払承諾見返	3,396	3,668
貸倒引当金	△13,313	△12,927
資産の部合計	2,615,830	2,677,819

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和6年3月31日)	当中間会計期間 (令和6年9月30日)
(負債の部)		
預 金	2,311,963	2,330,577
譲 渡 性 預 金	82,208	86,399
コ ー ル マ ネ ー	27,000	56,000
借 用 金	35,002	35,002
外 国 為 替	1	12
そ の 他 負 債	10,223	16,346
未 払 法 人 税 等	1,849	1,897
資 産 除 去 債 務	180	181
そ の 他 の 負 債	8,193	14,268
役 員 賞 与 引 当 金	43	22
退 職 給 付 引 当 金	20	12
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	45	37
偶 発 損 失 引 当 金	66	80
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	991	981
支 払 承 諾	3,396	3,668
負債の部合計	2,470,963	2,529,142
(純資産の部)		
資 本 金	14,173	14,173
資 本 剰 余 金	17,314	17,314
資 本 準 備 金	12,651	12,651
そ の 他 資 本 剰 余 金	4,662	4,662
利 益 剰 余 金	107,951	111,771
利 益 準 備 金	2,280	2,280
そ の 他 利 益 剰 余 金	105,671	109,491
別 途 積 立 金	40,147	40,147
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	86	84
繰 越 利 益 剰 余 金	65,437	69,258
株主資本合計	139,439	143,259
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,731	3,744
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	0	0
土 地 再 評 価 差 額 金	1,695	1,672
評価・換算差額等合計	5,427	5,417
純資産の部合計	144,866	148,677
負債及び純資産の部合計	2,615,830	2,677,819

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間		当中間会計期間	
	(自 至	令和5年4月1日 令和5年9月30日)	(自 至	令和6年4月1日 令和6年9月30日)
経 常 収 益		23,347		25,099
資 金 運 用 収 益		19,605		20,996
(うち貸出金利息)		(13,321)		(13,972)
(うち有価証券利息配当金)		(6,096)		(6,750)
役 務 取 引 等 収 益		2,714		3,079
そ の 他 業 務 収 益		251		115
そ の 他 経 常 収 益		775		907
経 常 費 用		16,886		18,540
資 金 調 達 費 用		355		776
(うち預金利息)		(353)		(681)
役 務 取 引 等 費 用		883		877
そ の 他 業 務 費 用		5,954		6,913
営 業 経 費		8,895		9,087
そ の 他 経 常 費 用		797		885
経 常 利 益		6,461		6,559
特 別 損 失		183		86
税 引 前 中 間 純 利 益		6,277		6,473
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		1,809		1,842
法 人 税 等 調 整 額		107		247
法 人 税 等 合 計		1,917		2,090
中 間 純 利 益		4,360		4,382

## (3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本									
	資本金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金				株 主 資 本 合 計	
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計			
					別 途 積 立 金	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金			
当 期 首 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	40,147	88	58,534	101,051	126,264
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当								△442	△442	△442
中 間 純 利 益								4,360	4,360	4,360
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩							△1	1	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩								0	0	0
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 ( 純 額 )										
当 中 間 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	—	—	△1	3,919	3,918	3,918
当 中 間 期 末 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	40,147	87	62,453	104,969	130,183

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	1,394	0	1,695	3,091	129,355
当 中 間 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					△442
中 間 純 利 益					4,360
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩					—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩					0
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 ( 純 額 )	△557	△1	△0	△559	△559
当 中 間 期 変 動 額 合 計	△557	△1	△0	△559	3,359
当 中 間 期 末 残 高	837	△0	1,695	2,531	132,715



当中間会計期間(自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本									株 主 資 本 合 計
	資本金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金				利 益 剰 余 金 合 計	
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 別 途 積 立 金	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金		
当 期 首 残 高	14,173	12,651	4,662	17,314	2,280	40,147	86	65,437	107,951	139,439
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当								△584	△584	△584
中 間 純 利 益								4,382	4,382	4,382
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩							△1	1	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩								22	22	22
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 ( 純 額 )										
当 中 間 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	—	—	△1	3,821	3,819	3,819
当 中 間 期 末 残 高	14,173	12,651	4,662	17,314	2,280	40,147	84	69,258	111,771	143,259

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	3,731	0	1,695	5,427	144,866
当 中 間 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					△584
中 間 純 利 益					4,382
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩					—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩					22
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 ( 純 額 )	12	0	△22	△9	△9
当 中 間 期 変 動 額 合 計	12	0	△22	△9	3,810
当 中 間 期 末 残 高	3,744	0	1,672	5,417	148,677

## (参考) 個別業績の概要 (株式会社香川銀行)

令和6年11月12日

会社名 株式会社香川銀行 URL <https://www.kagawabank.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山田 径男  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画部長 (氏名) 徳田 学 TEL 087-812-5132

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

## 1. 令和7年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(令和6年4月1日～令和6年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
7年3月期中間期	17,284	3.7	5,797	27.8	4,141	42.2
6年3月期中間期	16,655	21.2	4,533	10.6	2,911	△0.9

	1株当たり中間純利益
	円 銭
7年3月期中間期	54.71
6年3月期中間期	38.46

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
7年3月期中間期	2,281,390	132,878	5.8
6年3月期	2,186,454	129,312	5.9

(参考) 自己資本 7年3月期中間期 132,878百万円 6年3月期 129,312百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 令和7年3月期の個別業績予想(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

令和7年3月期の個別業績予想につきましては、決算説明資料13ページをご参照ください。

## 3. 中間財務諸表

## (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和6年3月31日)	当中間会計期間 (令和6年9月30日)
(資産の部)		
現金預け金	251,186	270,732
商品有価証券	23	9
金銭の信託	1,000	982
有価証券	303,452	344,332
貸出金	1,581,819	1,617,516
外国為替	2,157	1,829
その他の資産	18,461	17,449
その他の資産	18,461	17,449
有形固定資産	28,008	27,729
無形固定資産	362	316
前払年金費用	2,730	2,912
繰延税金資産	1,615	1,539
支払承諾見返	3,860	4,057
貸倒引当金	△8,222	△8,018
資産の部合計	2,186,454	2,281,390

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和6年3月31日)	当中間会計期間 (令和6年9月30日)
(負債の部)		
預 金	1,905,875	2,004,093
譲 渡 性 預 金	42,410	26,600
借 用 金	95,000	95,006
外 国 為 替	33	53
そ の 他 負 債	6,125	14,848
未 払 法 人 税 等	2,015	1,220
リ ー ス 債 務	8	7
資 産 除 去 債 務	219	220
そ の 他 の 負 債	3,881	13,400
賞 与 引 当 金	308	320
役 員 賞 与 引 当 金	32	16
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	45	44
偶 発 損 失 引 当 金	101	139
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	3,349	3,329
支 払 承 諾	3,860	4,057
負債の部合計	2,057,142	2,148,511
(純資産の部)		
資 本 金	14,105	14,105
資 本 剰 余 金	11,430	11,430
資 本 準 備 金	11,430	11,430
利 益 剰 余 金	98,905	102,610
利 益 準 備 金	2,674	2,674
そ の 他 利 益 剰 余 金	96,230	99,935
圧 縮 積 立 金	20	19
別 途 積 立 金	43,436	43,436
繰 越 利 益 剰 余 金	52,773	56,478
株主資本合計	124,442	128,146
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△1,521	△1,614
土 地 再 評 価 差 額 金	6,391	6,346
評価・換算差額等合計	4,870	4,731
純資産の部合計	129,312	132,878
負債及び純資産の部合計	2,186,454	2,281,390

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)		当中間会計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)	
	経 常 収 益	16,655		17,284
資 金 運 用 収 益	12,226		13,867	
（うち貸出金利息）	(9,904)		(11,004)	
（うち有価証券利息配当金）	(2,207)		(2,595)	
役 務 取 引 等 収 益	2,681		3,057	
そ の 他 業 務 収 益	27		36	
そ の 他 経 常 収 益	1,720		323	
経 常 費 用	12,122		11,486	
資 金 調 達 費 用	447		669	
（うち預金利息）	(255)		(653)	
役 務 取 引 等 費 用	1,151		1,193	
そ の 他 業 務 費 用	2,963		2,068	
営 業 経 費 用	7,181		7,223	
そ の 他 経 常 費 用	379		331	
経 常 利 益	4,533		5,797	
特 別 利 益	0		-	
特 別 損 失	92		205	
税 引 前 中 間 純 利 益	4,441		5,591	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,559		1,353	
法 人 税 等 調 整 額	△28		97	
法 人 税 等 合 計	1,530		1,450	
中 間 純 利 益	2,911		4,141	

## (3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 令和5年4月1日 至 令和5年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主 資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計		その他利益剰余金				
					圧縮 積立金	別途 積立金	繰越 利益 剰余金		
当期首残高	12,014	9,339	9,339	2,674	21	43,436	47,298	93,431	114,784
当中間期変動額									
剰余金の配当							△378	△378	△378
中間純利益							2,911	2,911	2,911
圧縮積立金の取崩					△0		0	—	—
土地再評価差額金の取崩							△54	△54	△54
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	△0	—	2,478	2,478	2,478
当中間期末残高	12,014	9,339	9,339	2,674	20	43,436	49,777	95,909	117,263

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他 有価証 券評価 差額金	土地 再評価 差額金	評価・ 換算 差額等 合計	
当期首残高	△4,282	6,349	2,066	116,851
当中間期変動額				
剰余金の配当				△378
中間純利益				2,911
圧縮積立金の取崩				—
土地再評価差額金の取崩				△54
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△688	54	△634	△634
当中間期変動額合計	△688	54	△634	1,843
当中間期末残高	△4,971	6,403	1,432	118,695

当中間会計期間(自 令和6年4月1日 至 令和6年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主 資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計		その他利益剰余金				
					圧縮 積立金	別途 積立金	繰越 利益 剰余金		
当期首残高	14,105	11,430	11,430	2,674	20	43,436	52,773	98,905	124,442
当中間期変動額									
剰余金の配当							△481	△481	△481
中間純利益							4,141	4,141	4,141
圧縮積立金の取崩					△0		0	—	—
土地再評価差額金の取崩							45	45	45
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	△0	—	3,705	3,704	3,704
当中間期末残高	14,105	11,430	11,430	2,674	19	43,436	56,478	102,610	128,146

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他 有価証 券評価 差額金	土地 再評価 差額金	評価・ 換算 差額等 合計	
当期首残高	△1,521	6,391	4,870	129,312
当中間期変動額				
剰余金の配当				△481
中間純利益				4,141
圧縮積立金の取崩				—
土地再評価差額金の取崩				45
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△92	△45	△138	△138
当中間期変動額合計	△92	△45	△138	3,566
当中間期末残高	△1,614	6,346	4,731	132,878